PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 18.094.870/0001-32

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 08/2025

MODALIDADE – INEXIGIBILIDADE Nº 04/2025

OBJETO: Contratação do Show MC KORINGA, para se apresentar no Município de Senhora

dos Remédios no dia 01/03/2025, na Festividade de Carnaval 2025.

CONTRATADO: MANOELA DE A CRUZ PRODUCOES E SERVICOS LTDA.

VALOR E DETALHAMENTO DA PROPOSTA (§2º do artigo 94 da Lei Nacional nº

14.133/2021):

VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$60.000,00 (sessenta mil reais), distribuídos em:

 VALOR

CACHE DO ARTISTA R$ 45.000,00

MÚSICOS E EQUIPE TÉCNICA R$ 2.750,00

TRANSPORTE TERRESTRE R$ 4.000,00

ALIMENTAÇÃO R$ 1500,00

IMPOSTO ESTIMADO  R$ 9.750,00

TOTAL R$ 60.000,00

ORDENADOR DE DESPESAS: Prefeito Municipal.

FUNDAMENTO: Inciso II, do artigo 74, da Lei Nacional nº 14.133/2021.

DESPACHO: Ratifico a presente contratação, como Inexigibilidade de Licitação, tendo em

vista o permissivo legal do inciso II do artigo 74 da Lei Nacional nº 14.133/2021, bem como

em razão dos atos preparatórios providenciados pela Equipe de Planejamento, do parecer

favorável da Agente de Contratação de Senhora dos Remédios – MG e sua equipe de apoio e

do parecer jurídico favorável. Solicito que se dê publicidade ao presente Despacho, bem

como do extrato de contrato, no Diário Oficial do Município e no site institucional, como

forma de cumprimento do parágrafo único do artigo 72 da Lei Nacional nº 14.133/2021.

Município de Senhora dos Remédios, 23 de janeiro de 2025.

Gilberto do Nascimento

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS

Estado de Minas Gerais
CNPJ 18.094.870/0001-32

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº CCC/2025 – PRC 08/2025 – INEXIGIBILIDADE

04/2025

CONTRATANTE: Município de Senhora dos Remédios– MG

CONTRATADO:  MANOELA DE A CRUZ PRODUCOES E SERVICOS LTDA

Objeto: Contratação do Show MC KORINGA, para se apresentar no Município de

Senhora dos Remédios no dia 01/03/2025, na Festividade de Carnaval 2025.

Valor do contrato: R$60.000,00 (sessenta mil reais).

Prazo: 28/01/2025 a 31/05/2025.

Senhora dos Remédios, 28 de janeiro de 2025.

Cláudia Aparecida de Carvalho Paiva Dias

Agente de Contratação